
Dies ist eine Präsentation der re:publica19 1.  
Die dreizehnte Ausgabe der Konferenz (einige 
sagen Festival) findet am  6., 7. und 8. Mai in  
der STATION Berlin 2 statt. Das Hashtag ist #rp19 
und das Motto lautet tl;dr — Internet-Slang für  
too long; didn’t read 3.

1 19.re-publica.com

2 Luckenwalder Str. 4–6, 10963 Berlin

3 TL;DR, short for “too long; didn’t read”, is Internet slang to say that some text being replied  

 to has been ignored because of its length. In slang it can also stand for “Too lazy; didn’t read”.  

 It is also used  as a signifier for a summary of an online post or news article.  

 en.wikipedia.org/wiki/tl;dr (accessed September 21, 2018)



re:publica. Die Konferenz. Das Festival. 

Die re:publica in Berlin ist die größte Konferenz 

zu den Themen Internet und digitale Gesellschaft 

in Europa. Mehr als 19.500 Teilnehmer*innen aus 

80 Ländern kamen auf der re:publica 2018 an den 

drei Konferenztagen in Berlin zusammen, um 

aktuelle Fragestellungen zu diskutieren. Über 500 

Sessions von mehr als 900 Sprecher*innen auf 

20 Bühnen, Kunstinstallationen und Live-Musik 

machen die re:publica zu einem Festival für 

digitale Kultur.
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Impressionen 

Video — re:publica 2018
https://youtu.be/BV2qJ1HaHf0

Video — re:publica 2017
https://youtu.be/OhzORy4iTwU

… weitere Videos im re:publica-Kanal auf Youtube
https://www.youtube.com/user/republica2010

Bilder
www.flickr.com/photos/re-publica

https://youtu.be/BV2qJ1HaHf0
https://youtu.be/BV2qJ1HaHf0
https://youtu.be/BV2qJ1HaHf0
https://youtu.be/BV2qJ1HaHf0




Besuchsgründe #rp18
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Inspiration ist Queen! Weiterbildung vor allem bei Erstbesuchern und Frauen relevant 

Wichtigste Besuchsgründe
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Präsenz unserer Partner

Eine Partnerschaft mit der re:publica beinhaltet:
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Kuration und 
Projektmanagement  
für die Präsenz im Partnerbereich 
und das eigene Programm 
(Basisleistung)

Ausstellungsfläche im 
Partnerbereich für Stand, Aktion, 
Ausstellung etc., Raumbuchung 
für Pressekonferenzen und 
Empfänge

Einbindung ins Programm 
mit eigenen Themen als Teil des 
of fiziellen re:publica-Programms 
oder Präsentation eines  
Topics 

Individuelle Aktionen wie 
WarmUp-Events, Speaker‘s Dinner, 
Walking Acts, Installationen, 
Hackathons, Ask-Me-Anything-
Sessions, usw.

Einbindung in die 
Kommunikation vor, während 
und nach der Konferenz 
(Newsletter, Webseite, Social 
Media, On Event / Promotion)

Details zur Exhibition, zum 
Programm und zur Kommunikation 
folgen hier …



STATION Berlin 
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Restrooms
Changing Table
Accessible Toilet
Info Point
Baggage Drop-Off
Medics
Restaurant
Elevator
Virtual Reality



Ausstellung im Partnerbereich

Fläche im Partnerbereich der 
re:publica für eigenen Stand 
inklusive LAN und Strom

Standbau und Design durch das 
re:publica-Design-Team, eigener 
Standbau nach Rücksprache 
möglich 

Limitierte Fläche im Innenhof 
/ Außenbereich mit eigenem 
Standbau buchbar

Zuordnung erfolgt nach 
Flächensystematik durch  
die re:publica

Programm am Stand möglich 
und gewünscht; das re:publica 
-Team berät gern, um ideale 
Formate zu finden
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Programm

Partner können mit eigenen Themen Teil des offiziellen 

re:publica-Programms werden. Das beinhaltet die Kuration 

durch das Programm-Team, damit sich Themen & Formate 

optimal in das offizielle re:publica-Programm einfügen.

Der Programmteil (Slot) wird mit Partner-Logo gekennzeichnet: 

Event by                      , Speaker sind offizielle re:publica-Speaker

Individuelle Aktionen können Warming Events, Empfänge, 

Speaker’s Dinner, Get-together, Pressekonferenzen, Walking 

Acts, Installationen, Hackathons, Game-Jams, Ask-Me-

Anything-Sessions usw. sein .
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Vernetzen 
Speaker:Corner 
15 min 
im Partnerbereich

Arbeiten 
Workshops
60 – 120 min

Diskutieren 
Panel / Talk
30 - 60 min
Bühne
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Kommunikationsleistungen & Kanäle 
Auswahl

Logo auf Logo-Wand (analog vor 
Ort) & Logo (online) auf re:publica 
Partnerseite inkl. Verlinkung auf 
eigene Webseite (Basisleistung)

Eigene Partner-Unterseite auf 
der #rp19-Webseite & Einbindung 
in re:publica-Pressemitteilungen 
sowie Blogbeitrag auf re:publica-
Webseite (exklusiv für „d“- & „r“-
Partner) 

Integration in re:publica 
Newsletter

Social Media: als Partner-Beitrag 
gekennzeichnetes Posting auf den 
re:publica-Facebook-, Twitter- und 
Instagram-Kanälen

Material-Auslage an Infopoint 
oder Garderobe; Verteilen von 
Promo-Material durch Promoter; 
Bestückung von Konferenztaschen; 
Sonderbeilagen

Branding: Helfer-Shirts, 
Konferenztaschen, VIP-Lounge, 
Garderobe, Party-Presenting, 
#rp19-re:cap Video-Sponsoring
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Beispielpaket für Partnerkategorie: t

Basisleistung

Exhibition

Programm

Kommunikation

Tickets

Gesamt

Projektmanagement  
& Kuration

ab 6 qm 

Slot Speaker:Corner

Logopräsenz (on- & of fline), Newsletter, Facebook

Business (710 €) 
Standard (220 €)

pro Tag

pro qm 1.500 €

15 min

2
4

2.400 €

9.000 €

5.000 €

9.000 €

2.300 €

27.700 €
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Beispielpaket für Partnerkategorie: l  

Basisleistung

Exhibition

Programm

Kommunikation

Tickets

Gesamt

Projektmanagement  
& Kuration

ab 12 qm 

Slot Bühne

Logopräsenz (on- & of fline), 2X Newsletter, Facebook

Business (710 €) 
Standard (220 €)

pro Tag

pro qm 1.500 €

30 min

4
6

2.400 €

18.000 €

10.000 €

11.500 €

4.160 €

46.060 €
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Beispielpaket für Partnerkategorie: ;  

Basisleistung

Exhibition

Programm

Kommunikation

Tickets

Gesamt

Projektmanagement  
& Kuration

ab 24 qm 

2X Slot Bühne

Logopräsenz (on- & of fline),  3X Newsletter,  
Facebook, Twitter

Business (710 €) 
Standard (220 €)

pro Tag

pro qm 1.500 €

60 min + 30 min

6
8

4.000 €

36.000 €

25.000 €

19.000 €

6.020 €

90.020 €
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Beispielpaket für Partnerkategorie: d  

Basisleistung

Exhibition

Programm

Kommunikation

Tickets

Gesamt

Projektmanagement  
& Kuration

ab 48 qm 

3X Slot Bühne

Logopräsenz (on- & of fline), eigene Unterseite auf der #rp19-Webseite, 
4 x Newsletter, Sondernewsletter, Blogbeitrag, Pressemitteilungen, 
2 x Facebook, 2 x Twitter, Auslage an Infopoint oder Garderobe, 
Konferenztaschenbestückung

Business (710 €) 
Standard (220 €)

pro Tag

pro qm 1.500 €

60 min + 2 X 30 min

8
10

5.600 €

72.000 €

35.000 €

79.000 €

7.880 €

199.480 €
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Beispielpaket für Partnerkategorie: r  

Basisleistung

Exhibition

Programm

Kommunikation

Tickets

Gesamt

Projektmanagement  
& Kuration

ab 96 qm 

3X Slot Bühne
Topic-Partnerschaf t

Business (710 €) 
Standard (220 €)

pro Tag

pro qm 1.500 €

60 min + 2X 30 min

10
12

7.200 €

144.000 €

35.000 €
25.000 €

92.000 €

9.740 €

312.940 €

Logopräsenz (on- & of fline), eigene Unterseite auf der #rp19-Webseite, 
5 x Newsletter, Sondernewsletter, Blogbeitrag, Pressemitteilungen, 
3 x Facebook, 3 x Twitter, Auslage an Infopoint oder Garderobe, 
Konferenztaschenbestückung



Facebook | Twitter | YouTube | flickr | Instagram | LinkedIn

Elke Allenstein
Head of Partner Management & Cooperations

elke.allenstein@re-publica.com
+49 (0)30 20 23 71 432
 
re:publica is organized by
republica GmbH
Crellestraße 12
10827 Berlin

www.re-publica.com

re:connect

http://www.facebook.com/republica
http://twitter.com/republica%20
http://www.youtube.com/user/republica2010
http://www.flickr.com/photos/re-publica
http://www.instagram.com/re_publica
http://www.linkedin.com/groups/4092114

